1

各  位

 2025 年 8 月 25 日

会 社 名 人・夢・技術グループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 永 冶 泰 司

 （コード番号 9248 東証プライム）

問 合 せ先
上 席 取 締 役

加  藤  聡
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｶﾞﾊﾞﾅﾝｽ担当

 （TEL03-3639-3317）

代表取締役の異動及び取締役候補者の選任のお知らせ

当社は、2025年８月 25日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたので、お

知らせいたします。
なお、本件は 2025年 12月開催予定の第４回定時株主総会およびその後の取締役会において正

式に決定される予定です。

記

1．代表取締役の異動
(1)異動の理由
 任期満了に伴う経営体制の変更のため、永冶 泰司は 2025 年 12 月 24 日をもって代表取
締役社長を退任いたします。これに伴い、野本 昌弘が代表取締役社長に就任予定です。

(2)異動の内容
1)代表取締役の異動

氏名 新役職 現役職

野本 昌弘 代表取締役社長 代表取締役副社長

2)退任予定代表取締役

氏名 新役職 現役職

永冶 泰司 ― 代表取締役社長

(3) 新任代表取締役の略歴等

氏名

（生年月日）

略歴、地位及び担当

（重要な兼職の状況）

所有する

当社株式

の数

野
の

 本
もと

 昌
まさ

 弘
ひろ

(1959 年 11 月 17 日生)

1983 年４月 ㈱長大橋設計センター（現㈱長大）入社
2010 年 12 月 同社取締役 上席執行役員 構造事業本部長
2014 年 12 月 同社取締役 常務執行役員 構造事業本部長
2016 年 12 月 同社取締役 常務執行役員 海外事業本部長
2018 年 12 月 同社取締役 専務執行役員 海外事業本部長
2021 年 10 月 当社取締役副社長
2021 年 12 月 ㈱長大代表取締役社長 最高執行役員 （現任）
2024 年 12 月 当社代表取締役副社長（現任）

41,634 株

（取締役候補者とした理由及び期待される役割）
2021 年 10 月に当社取締役副社長に就任し、在任期間は本総会終結の時をもって 4 年となります。
1983 年に当社の事業子会社である長大へ入社以来、長きにわたり構造事業に従事し、その後、構造事業本部
長、海外事業本部長を経て、現在は長大代表取締役社長及び当社代表取締役副社長を務めております。当社及
び長大における豊富な業務経験と企業経営に関する知見を有しており、選任をお願いするものであります。

(4)異動予定日

 2025年 12月 24日

2

2．取締役候補者の選任

当社取締役全員（9名）は、第 4回定時株主総会終結の時をもって任期満了となります。今

回、経営基盤の一層の強化を図るため、取締役 9名の選任を付議するものであります。
取締役候補者は、次のとおりであります。

(1) 取締役（監査等委員である取締役を除く）の選任

氏名 新役職 現役職

野本 昌弘（重任） 代表取締役社長 代表取締役副社長

塩釜 浩之（重任） 取締役副社長 常務取締役

野村 英雄（重任） 取締役副社長 同左

加藤  聡（重任） 上席取締役 同左

冨田 克彦（新任） 取締役 ―

(2) 取締役（監査等委員）の選任

氏名 新役職 現役職

柴田 尚規（重任） 取締役監査等委員 同左

二宮 麻里子（重任） 取締役監査等委員(社外) 同左

梶原 忍（新任） 取締役監査等委員(社外) ―

3．新任の取締役候補者 2名の経歴

新任の取締役候補者の経歴は次の通りです。

(1) 取締役（監査等委員である取締役を除く）

氏名

（生年月日）

略歴、地位及び担当

（重要な兼職の状況）

所有する

当社株式

の数

冨
とみ

 田
た

 克
かつ

 彦
ひこ

(1963年８月 25日生)

1988 年４月 ㈱長大入社
2016 年 10 月 同社執行役員 第一構造事業部 事業部長
2021 年 10 月 同社執行役員 構造事業本部 副本部長
2021 年 12 月 同社取締役 上席執行役員 構造事業本部長
2022 年 10 月 ㈱ﾋﾟｰｼｰﾚｰﾙｳｪｲｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 取締役（非常勤）
2023 年 12 月 同社取締役会長（非常勤）
2024 年 12 月 同社代表取締役社長（現任）

15,391 株

（取締役候補者とした理由及び期待される役割）
冨田克彦氏は、1988 年に㈱長大へ入社以来、長きにわたり構造部門に従事し、その後、取締役構造事業本部長
を経て、現在は㈱ﾋﾟｰｼｰﾚｰﾙｳｪｲｺﾝｻﾙﾀﾝﾄの代表取締役社長を務めております。構造分野における豊富な業務経験
と企業経営に関する知見を有しており、当社の技術力向上と経営基盤強化の要として大いに活躍が期待できる
人物であることから、選任をお願いするものであります。

(注) 1. 冨田克彦氏と当社との間には、特別の利害関係はありません。

2. 上記所有株式数には、人・夢・技術グループ役員持株会名義の実質所有株式数が含まれております。

3. 当社は、全ての取締役との間で会社法第430条の２第１項に基づく補償契約を締結しており、同項第１

号の費用及び同項第２号の損失を法定の範囲内において当社が補償することとしています。冨田克彦

氏が選任された場合は当該契約を継続する予定であります。

4. 当社は、会社法第430条の３第１項に基づき、全ての取締役が被保険者に含まれる役員等賠償責任保

険契約を保険会社との間で締結し、被保険者が負担することとなる法律上の損害賠償金・争訟費用を

当該保険契約により補填することとしています。冨田克彦氏が選任された場合、当該保険契約の被保

険者に含められることとなります。

3

(2) 取締役（監査等委員）

氏名

（生年月日）

略歴、地位及び担当

（重要な兼職の状況）

所有する

当社株式

の数

梶
かじ

 原
はら

  忍
しのぶ

(1964年２月 18日生)

1982 年４月 東京国税局入局
2020 年７月 熊本国税局 人吉税務署長
2021 年７月 東京国税局 査察部 査察広域課長
2022 年７月 東京国税局 調査第四部 次長
2023 年７月 東京国税局 日本橋税務署長
2024 年８月 税理士登録

梶原忍税理士事務所 所長（現任）

―

（取締役候補者とした理由及び期待される役割）
梶原忍氏は、直接会社の経営に関与された経験はありませんが、国税局での要職を歴任したほか、退官後には
税理士事務所を開設しており、税理士としての財務・会計及び税務に関する幅広い見識を有しております。こ
れらの高度な専門知識と豊富な経験を当社の業務執行の監督および監査に反映いただくことを期待できる人物
であることから、監査等委員である取締役としての職務を適切に遂行できるものと判断しており、新たに社外
取締役候補者として選任をお願いするもののであります。
(注) 1. 梶原忍氏と当社との間には、特別の利害関係はありません。

2. 梶原忍氏は監査等委員である社外取締役候補者であります。
3. 当社は取締役（監査等委員）との間で会社法第427条第1項及び定款第32条に基づき、会社法第423条第

1項の賠償責任を限定する契約を締結しており、梶原忍氏が選任された場合は、同氏との間で同様の責
任限定契約を締結する予定であります。なお、当該契約に基づく賠償責任の限度額は法令が規定する
最低責任限度額であります。

4. 当社は、全ての取締役（監査等委員である取締役を含む。）との間で会社法第430条の２第１項に基づ
く補償契約を締結しており、同項第１号に定める費用を法定の範囲内において当社が補償することと
しています。当社は、各候補者の再任又は選任が承認された場合、各候補者との間で、上記補償契約
を継続又は締結する予定であります。

5. 当社は、会社法第430条の３第１項に基づき、全ての取締役（監査等委員である取締役を含む。）が被
保険者に含まれる役員等賠償責任保険契約を保険会社との間で締結し、被保険者が負担することとな
る法律上の損害賠償金・争訟費用を当該保険契約により補填することとしています。各候補者が選任
された場合、当該保険契約の被保険者に含められることとなります。

6. 当社は、梶原忍氏の選任が承認された場合、同氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として届
け出る予定であります。

4．取締役の退任

(1)退任の理由
 任期満了に伴う経営体制の変更のため

(2)退任予定の取締役
1) 取締役（監査等委員である取締役を除く）

氏名 現役職

永冶 泰司 代表取締役社長

2) 取締役（監査等委員）

氏名 現役職

酒井 之子 取締役監査等委員(社外)

岡田 直子 取締役監査等委員(社外)

5．実施予定日

2025年 12月 24日

以上

4

ご参考

当社及び連結子会社における取締役候補者及び監査役候補者の選任のお知らせ

当社及び連結子会社において、以下の通り、取締役候補者及び監査役候補者を選任していますので
お知らせいたします。 なお、取締役候補者及び監査役候補者は各社の定時株主総会およびその後
の取締役会において正式に決定される予定です。

1. 人・夢・技術グループ株式会社

■2025年 10月 1日付

 氏名 新役職 現役職

取締役 永冶 泰司 代表取締役社長 同左

野本 昌弘 代表取締役副社長 同左

野村 英雄 取締役副社長 同左

塩釜 浩之 常務取締役（経営企画担当） 同左

加藤  聡
上席取締役（社長室担当 兼 健康支援室

担当 兼 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｶﾞﾊﾞﾅﾝｽ担当）

上席取締役（ｺｰﾎﾟﾚ

ｰﾄ・ｶﾞﾊﾞﾅﾝｽ担当）

監査等

委員

柴田 尚規 取締役（監査等委員） 同左

二宮 麻里子 社外取締役（監査等委員） 同左

酒井 之子 社外取締役（監査等委員） 同左

岡田 直子 社外取締役（監査等委員） 同左

■定時株主総会（2025年 12月 24日付）

 氏名 新役職 現役職

取締役 野本 昌弘 代表取締役社長 代表取締役副社長

塩釜 浩之 取締役副社長（経営企画担当） 常務取締役（同）

野村 英雄 取締役副社長（営業戦略担当） 取締役副社長

加藤  聡
上席取締役（社長室担当 兼 健康支援室

担当 兼 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｶﾞﾊﾞﾅﾝｽ担当）
同左

冨田 克彦 取締役（技術連携担当） （新任）

監査等

委員

柴田 尚規 取締役（監査等委員） 同左

二宮 麻里子 社外取締役（監査等委員） 同左

梶原  忍 社外取締役（監査等委員） （新任）

5

2. 株式会社長大

■2025年 10月 1日付

 氏名 新役職 現役職

取締役
野本 昌弘

代表取締役社長
最高執行役員

同左

加藤 雅彦
取締役 常務執行役員
技師長

同 海外事業本部長

行田  茂
取締役 常務執行役員
社会創生事業本部長

同左

塩釜 浩之
取締役 常務執行役員
経営企画担当 兼 事業戦略推進本部長

同 経営企画担当

岸  浩二
取締役 上席執行役員
社会基盤事業本部長

同左

加藤  聡
取締役 上席執行役員
社長室担当

同 経営管理本部長

香川 昭之介
取締役 上席執行役員
事業推進本部長

同左

田中   剛
取締役 上席執行役員
構造事業本部長

同左

監査役 鈴木  孝 監査役 同左

柴田 尚規 監査役 同左
横山 正英 監査役(社外) 同左

■定時株主総会（2025年 12月 22日付）

 氏名 新役職 現役職

取締役
野本 昌弘

代表取締役社長
最高執行役員

同左

塩釜 浩之
取締役副社長
経営企画担当 兼 事業戦略推進本部長

同 常務執行役員
事業戦略推進本部長

行田  茂
取締役 専務執行役員
社会創生事業本部長

同 常務執行役員
社会創生事業本部長

岸  浩二
取締役 上席執行役員
社会基盤事業本部長

同左

加藤  聡
取締役 上席執行役員
社長室担当

同左

香川 昭之介
取締役 上席執行役員
事業推進本部長

同左

田中   剛
取締役 上席執行役員
構造事業本部長

同左

郷田 智章
取締役 上席執行役員
経営管理本部長

（新任）執行役員
経営管理本部経営管
理統轄部長

監査役 鈴木  孝 監査役 同左

柴田 尚規 監査役 同左
横山 正英 監査役(社外) 同左

6

3. 基礎地盤コンサルタンツ株式会社

■2025年 10月 1日付

 氏名 新役職 現役職

取締役 柳浦 良行 取締役 会長執行役員 同左

野村 英雄 代表取締役社長 社長執行役員 同左

成瀬 文宏 取締役 常務執行役員
取締役 常務執行役員
管理本部長

仲井 勇夫 取締役 執行役員 関東支社長 同左
中西  晃 取締役 執行役員  技術本部長 同左
白井 康夫 取締役 執行役員 事業企画本部長 同左

青野 史規 取締役 執行役員 営業本部長 同左

塩釜 浩之 取締役 同左
加藤  聡 取締役 同左

監査役 濱田 英治 監査役 同左

柴田 尚規 監査役 同左
横山 正英 監査役(社外) 同左

■定時株主総会（2025年 12月 11日付）

 氏名 新役職 現役職

取締役 野村 英雄 代表取締役社長 社長執行役員 同左

仲井 勇夫 取締役 常務執行役員 関東支社長
取締役 執行役員
関東支社長

中西  晃 取締役 執行役員  技術本部長 同左
白井 康夫 取締役 執行役員 事業企画本部長 同左

青野 史規 取締役 執行役員 営業本部長 同左

瀧  裕行 取締役 執行役員 管理本部長
執行役員
設計本部長

塩釜 浩之 取締役 同左
加藤  聡 取締役 同左

監査役 濱田 英治 監査役 同左

柴田 尚規 監査役 同左
横山 正英 監査役(社外) 同左

7

4. 株式会社長大テック

■2025年 10月 1日付

 氏名 新役職 現役職

取締役 中林 真人 代表取締役社長 同左

松本 幸生 取締役 同左

井波 丈明 取締役 同左

塩釜 浩之 取締役 同左

岸  浩二 取締役 同左

監査役 柴田 尚規 監査役 同左

鈴木  孝 監査役 同左

■定時株主総会（2025年 12月 2日付）

 氏名 新役職 現役職

取締役 中林 真人 代表取締役社長 同左

井波 丈明 取締役 同左

元山  寿 取締役
(新任)

㈱長大 内部統制室長

塩釜 浩之 取締役 同左

岸  浩二 取締役 同左

監査役 柴田 尚規 監査役 同左

鈴木  孝 監査役 同左

5. 順風路株式会社

■2025年 10月 1日付

 氏名 新役職 現役職

取締役 三村 健太郎 代表取締役社長 取締役

松野 智史 取締役 同左

行田  茂 取締役 同左

塩釜 浩之 取締役 同左

岡田 良之 取締役 代表取締役社長

監査役 鈴木  孝 監査役 同左

■定時株主総会（2025年 12月 2日付）

 氏名 新役職 現役職

取締役 三村 健太郎 代表取締役社長 同左

松野 智史 取締役 同左

岩崎 宗雄 取締役 (新任)

塩釜 浩之 取締役 同左

岡田 良之 取締役 同左

監査役 鈴木  孝 監査役 同左

8

6. 株式会社エフェクト

■2025年 10月 1日付

 氏名 新役職 現役職

取締役 小川 二郎 代表取締役社長 同左

菊地 英一 取締役 同左

高築  勲 取締役 同左

監査役 柴田 尚規 監査役 同左

■定時株主総会（2025年 12月 1日付）

 氏名 新役職 現役職

取締役 小川 二郎 代表取締役社長 同左

菊地 英一 取締役 同左

高築  勲 取締役 同左

監査役 柴田 尚規 監査役 同左

7. 株式会社ピーシーレールウェイコンサルタント

■2025年 10月 1日付

 氏名 新役職 現役職

取締役 荘司 和彦 取締役会長 同左

冨田 克彦 代表取締役社長 同左

一場 雅美 専務取締役 同左

松田 喜久男
取締役

総務企画部長 兼 社会基盤本部長

取締役

総務企画部長

中村 秀人 取締役 同左

岩下 清二 取締役
取締役

技術本部長

星  道彦 取締役 鉄道構造本部長
取締役

鉄道本部長

監査役 柴田 尚規 監査役 同左

■定時株主総会（2025年 12月 12日付）

 氏名 新役職 現役職

取締役 荘司 和彦 取締役会長 同左

冨田 克彦 代表取締役社長 同左

松田 喜久男
常務取締役

総務企画部長 兼 社会基盤本部長

取締役

総務企画部長

星  道彦 取締役 鉄道構造本部長 同左

小島 修平 取締役 橋梁構造本部長
執行役員

技術第一部長

監査役 柴田 尚規 監査役 同左

9

8. 株式会社ニックス

■2025年 10月 1日付

 氏名 新役職 現役職

取締役 松本 成敦 代表取締役社長 同左

茂木  晶 取締役 管理部長 同左

高橋 康彦 取締役 営業部長 取締役

小川 泰弘 取締役 IT ｻｰﾋﾞｽｿﾘｭｰｼｮﾝ部長 同左

岸  浩二 取締役 同左

高築  勲 取締役 同左

監査役 柴田 尚規 監査役 同左

■定時株主総会（2025年 12月 2日付）

 氏名 新役職 現役職

取締役 松本 成敦 代表取締役社長 同左

茂木  晶 取締役 管理部長 同左

高橋 康彦 取締役 営業部長 同左

小川 泰弘 取締役 IT ｻｰﾋﾞｽｿﾘｭｰｼｮﾝ部長 同左

岸  浩二 取締役 同左

高築  勲 取締役 同左

為藤  聡 取締役

(新任)

基礎地盤ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ㈱

執行役員 中国支社長

監査役 柴田 尚規 監査役 同左

9. 株式会社長大キャピタル・マネジメント

■2025年 10月 1日付

 氏名 新役職 現役職

取締役 塩釜 浩之 代表取締役社長 同左

原田 賢一 取締役 同左

森山 知仁 取締役 同左

■定時株主総会（2025年 12月 1日付）

 氏名 新役職 現役職

取締役 塩釜 浩之 代表取締役社長 同左

原田 賢一 取締役 同左

森山 知仁 取締役 同左

以 上